
Smlouva
VŘ Č.251/23/OCN 28229

č. smlouvy objednatele: 059149
č. smlouvy zhotovitele:

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO č. 059149
„Provádění záchranného archeologického výzkumu“

ČI. 1. Smluvní strany

Objednatel: 
se sídlem: 
zapsána: 
bankovní spojení: 
č. účtu:
IČO:
DIČ:
zastoupena:

DEKUJEME ZA ZASLANÍ 
PODEPSANÉHO 
DOKUMENTU 

ZPÍT

ČEPRO, a.s.
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341
Komerční banka a.s.
11 902931/0100
60193531
CZ60193531
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. František Todt, člen představenstva

osoby oprávněné jednat za objednatele v rámci uzavřené smlouvy a dílčích smluv ve věcech:

ve věcech: jméno a příjmení: telefon: e-mail:

Smluvních (vyjma změny či 
zániku smlouvy a 

_____smlouvy o dílo)______

Technických, předání a 
_____ převzetí díla_____

dodržováni bezpečnostních 
opatření (včetně BOZP)

(dále jen „Objednatel)

Zhotovitel: 
se sídlem: 
zapsaná
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

ARCHAIA, z.ú.
Frýdlantská 1299/8, Kobylisy, 182 00 Praha 8
Rejstřík ústavů Městského soudu v Praze, oddíl U, vložka 788
Československá obchodní banka
71415/0300
45245932
CZ45245932
PhDr. Petr Juřina, Ph.D., ředitel ústavu

osoby oprávněné jednat za zhotovitele v rámci uzavřené smlouvy a dí čích smluv ve věcech:

ve věcech: jméno a příjmení: telefon: e-mail:

smluvních

technických (vedoucí výzkumu 
pro realizaci ZAV)

předání a převzetí díla

dodržování bezpečnostních 
opatření (včetně BOZP)

(dále jen „Zhotovitet )

28229



Objednatel a Zhotovitel (společné též „Smluvní strany") níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 
na základě výběrového řízení č. 251/23/OCN tuto rámcovou smlouvu o dílo s názvem „Provádění 
záchranného archeologického výzkumu" (dále jen „Smlouva") v souladu s platnou legislativou.

Smlouva č. smlouvy objednatele: 059149
VŘ Č.251/23/OCN ______________________________________________ č. smlouvy zhotovitele:

ČI. 2. Základní údaje a předmět plnění
2.1. Účelem této Smlouvy je potřeba Objednatele, jakožto správce sítí technické infrastruktury a jakožto 

vlastníka produktovodní sítě a souvisejících objektů, nacházejících se na celém území České 
republiky a ve skladech pohonných hmot Objednatele pro účely řádné správy a údržby dotčeného 
majetku Objednatele a v souladu s platnou legislativou mít zajištěnu službu odborně způsobilé 
osoby, jež je oprávněna pro potřeby Objednatele provádět záchranný archeologický výzkum při 
opravách či rekonstrukcích produktovodů. Záchranný archeologický výzkum bude prováděn formou 
dohledu nad výkopovými pracemi stavby a přip. prováděním souvisejících odborných činností.

2.2. Tato Smlouvaje výsledkem výběrového řízení vedeného Objednatelem a je uzavírána jako rámcová 
smlouva s jedním dodavatelem - Zhotovitelem.

2.3. Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek týkající se zadání dílčích zakázek postupem 
sjednaným v této Smlouvě a úprava vzájemných práv a povinností Objednatele a Zhotovitele po 
dobu trvání platnosti a účinnosti této Smlouvy. Předmětem dílčích zakázek je dílo specifikované 
v obecné rovině v této Smlouvě a jejích nedílných součástech.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a plnit závazky z ní plynoucí, jakož i 
povinnosti vyplývající z dílčích smluv uzavřených mezi Objednatelem a Zhotovitelem.

2.5. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá oprávnění a technické a personální vybavení potřebné 
к řádnému plnění této Smlouvy a dílčích smluv na základě této Smlouvy vzniklých.

ČI. 3. Předmět smlouvy
3.1. Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek plnění týkajících se jednotlivých dílčích zakázek na 

služby, spočívající v provedení záchranného archeologického výzkumu (dále též jen „ZAV") při 
provádění zemních prací při jednotlivých akcích Objednatele, tj. při opravách či rekonstrukcích 
produktovodů v majetku společnosti ČEPRO, a.s., zadávaných na základě této Smlouvy po dobu její 
platnosti (resp. její účinnosti), a úprava vzájemných práv a povinností mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem.

3.2. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje, že na základě a podle této Smlouvy a v souladu 
s dílčí smlouvou bude provádět pro Objednatele konkrétní Dílo, tzn., že pro Objednatele zajistí 
provedení záchranného archeologického výzkumu a veškerých s tím spojených odborných prací při 
realizaci konkrétních akcí Objednatele.

3.3. Realizací Díla zadaného postupem dle této Smlouvy se rozumí provedení ZAV Zhotovitelem formou 
dohledu nad výkopovými pracemi u každé jednotlivé akce Objednatele spočívající v opravě či 
rekonstrukci produktovodů nacházejícího se na území České republiky, přičemž nebude-li v dílčí 
smlouvě dohodnuto jinak, z hlediska praxe je navržen kontinuální dohled po dobu výkopových prací. 
Realizace Díla rovněž zahrnuje provedení případných terénních prací a jejich dokumentaci, základní 
ošetření a zpracování případných nálezů, vypracování závěrečné odborné zprávy v českém jazyce 
a její předání Objednateli, případně vypracování a předání další mezi Smluvními stranami sjednané 
dokumentace (předmět plnění dále též jen „Dílo").

3.4. Smluvní strany souhlasí, že dílčí zakázky na služby (Dílo) na základě a dle této Smlouvy budou 
Objednatelem Zhotoviteli zadávány postupem sjednaným v této Smlouvě, a to na základě písemné 
výzvy к poskytnutí plnění - objednávky Objednatele, a písemného potvrzení objednávky na straně 
Zhotovitele. Smluvní strany konstatují, že dílčí smlouva je uzavřena potvrzením objednávky 
Objednatele ze strany Zhotovitele, přičemž Zhotovitel akceptuje objednávku písemným potvrzením.

2



Smlouva č. smlouvy objednatele: 059149
VŘ Č.251/23/OCN________________________________________________________ č. smlouvy zhotovitele:

3.4.1. Objednávka bude Objednatelem Zhotoviteli zasílána ze systému objednávek Objednatele 

e-mailem na adresu:

3.4.2. Zhotovitel je povinen obdržení objednávky Objednatele Objednateli bez zbytečného odkladu 
potvrdit.

3.4.3. Pro případ potvrzení objednávky ze strany Zhotovitele s dodatkem či odchylkou od znění 
objednávky Objednatele Smluvní strany sjednávají, že Objednatel takové potvrzení není 
povinen akceptovat a dílčí smlouva uzavřena není. Dílčí smlouva bude v takovém případě 
uzavřena pouze, pokud Objednatel takový dodatek či odchylku od znění objednávky 
Zhotoviteli odsouhlasí.

3.5. Písemná výzva zadavatele к poskytnutí plnění (dále a výše též jen "objednávka") bude obsahovat 
vždy zejména:

3.5.1. specifikaci konkrétního Díla s ohledem na místo plném' (bližší specifikace rozsahu činností 
Zhotovitele požadované Objednatelem dle uzavřené Smlouvy)

3.5.2. specifikaci konkrétního místa plnění

3.5.3. požadovanou dobu plnění (termín zahájení, ukončení, předání Díla Objednateli)

3.5.4. příp. další požadavky vztahující se к předmětu dílčí zakázky

3.6. Dílčí smlouva musí odpovídat této Smlouvě. Konkrétní údaje Díla budou vždy ujednány na základě 
této Smlouvy dle požadavků a potřeb Objednatele a budou upřesněny v uzavřené dílčí smlouvě.

ČI. 4. Práva a povinnosti Smluvních stran
4.1. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění Díla veškeré obecně závazné předpisy českého 

právního řádu a rovněž vnitřní předpisy Objednatele, se kterými byl seznámen.

4.2. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo s maximální šetrností к prostředí, dodržovat zásady 
bezpečnosti práce, předcházet vzniku škody na majetku Objednatele a dodržovat pokyny 
Objednatele upravující pravidla pohybu osob na Staveništi. Zhotovitel je oprávněn využít při plnění 
této dohody poddodavatele; v takovém případě však odpovídá za realizaci Díla a plnění dílčí smlouvy 
tak, jakoby plnil sám.

4.3. Provedené práce v průběhu realizace Díla bude Zhotovitel evidovat ve výkazu prací, ve kterém 
budou zaznamenány především údaje o přítomných osobách Zhotovitele v terénu, zejména jejich 
jména, funkční zařazení (archeologický technik, dělník, archeolog apod.) a příslušné časové údaje 
o přítomnosti v terénu, případně při laboratorním zpracování. Tento výkaz bude po dobu provádění 
Díla Zhotovitelem na vyžádání Objednatele kdykoliv к nahlédnutí.

4.4. Rozsah předmětu plnění - Díla dle požadavků Objednatele, jakož i následné podmínky požadované 
Objednatelem vyplývají z této Smlouvy a jejích součástí včetně dokumentů, na které odkazuje, a s 
upřesněním z vymezení předmětu každé dílčí zakázky v objednávce Objednatele.

4.5. Zhotovitel prohlašuje, že je dostatečně vybaven к plnění této Smlouvy a dílčích smluv. Zhotovitel 
prohlašuje, že se zavazuje zajistit dostatečnou personální i technickou kapacitu pro provádění Díla 
dle a na základě této Smlouvy a v souladu s dílčí smlouvou.

4.6. Zhotovitel je povinen provádět Dílo v čase a rozsahu tak, jak vyplývá z této Smlouvy a z dílčí 
smlouvy.

4.7. Zhotovitel je povinen chránit zájmy Objednatele.

4.8. Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu této Smlouvy a dílčích smluv brát zřetel na potřeby 
Objednatele a jednotlivé činnosti se Zhotovitel zavazuje provádět v úzké součinnosti 
s Objednatelem.

4.9. Před zahájením prací na Díle seznámí Objednatel Zhotovitele se specifickými místními podmínkami 
Staveniště, plynoucími z vnitřních předpisů Objednatele, včetně zákazu kouření v celém prostoru, 
v němž se nachází Staveniště a předpisů platných v areálu skladu pohonných hmot (zejména

3



vnitřních předpisů týkajících se prevence závažných havárií, požární bezpečnosti, daňového skladu, 
propustkového řádu apod.).

4.10. Zhotovitel je povinen řídit se veškerými pokyny Objednatele. Je však povinen písemně 
v dostatečném časovém předstihu upozornit písemně Objednatele na případnou nevhodnost jeho 
pokynů.

4.11. Zhotovitel provede Dílo kvalifikovanými zaměstnanci. Zhotovitel odpovídá za chování osob 
provádějících Dílo a za to, že bude mít pro své zaměstnance veškerá potřebná úřední povolení a 
platná kvalifikační oprávnění pro provádění Díla.

4.12. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za dodržování platného znění předpisů uvedených v této 
Smlouvě a místních podmínek osobami realizujícími Dílo na straně Zhotovitele. Za tímto účelem je 
povinen jmenovat odpovědnou osobu, která bude organizovat a řídit zaměstnance Zhotovitele a 
osoby realizující Dílo na straně Zhotovitele a jméno a příjmení této osoby sdělí Objednateli 
v dostatečném časovém předstihu. Jmenování odpovědné osoby je povinností i v případě, že se 
jedná o dvoučlennou pracovní skupinu.

4.13. Objednatel se zavazuje proškolit Zhotovitele z vnitřních předpisů Objednatele vztahující se 
к provádění Díla Zhotovitelem v konkrétních místech plnění a ve vztahu к chování osob v areálech 
provozu Objednatele a v ochranném pásmu trasy produktovodů.

4.14. Zhotovitel je povinen zajistit seznámení osob na straně Zhotovitele s vnitřními předpisy Objednatele.

4.15. Seznam osob Zhotovitele předaný Zhotovitelem Objednateli se uplatní pro vstup těchto osob na 
místa plnění. Bez sdělení identifikačních údajů osob provádějících práce na Díle na straně 
Zhotovitele nebudou takové osoby к realizaci prací na Díle v místě plnění vpuštěny, a tuto skutečnost 
nelze považovat za neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele a Zhotovitel nemá právo 
uplatňovat žádné sankce vůči Objednateli.

4.16. Zhotovitel je povinen se před vstupem do prostoru stavby ohlásit u technického dozoru stavby, který 
zajišťuje společnost INPRO Moravia s.r.o., se sídlem Topolová 1510, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
tel. 728 833 753, info@inpromoravia.cz.

4.17. Objednatel se zavazuje informovat Zhotovitele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které 
by mohly mít vliv na realizaci Díla Zhotovitelem.

4.18. Objednatel zajistí pro realizaci každého Díla Zhotoviteli vstup na Staveniště na trase produktovodu 
pro osoby na straně Zhotovitele a techniku Zhotovitele a vstup na pozemky v konkrétním místě 
plnění Díla při dodržení vnitřních předpisů Objednatele Zhotovitelem.

4.19. V případě, že dojde ke změně v osobách oprávněných jednat a pověřených Objednatelem к jednání 
za Objednatele v rámci dílčích smluv anebo ke změně v dotčených osobách na straně Zhotovitele, 
je dotčená Smluvní strana povinna tuto skutečnost neprodleně oznámit druhé Smluvní straně 
písemným oznámením. Změna dotčených osob nabude účinnosti doručením oznámení do sféry 
dispozice dotčené Smluvní strany - oznámení bude doručeno osobně či bude zasláno na adresu 
sídla dotčené Smluvní strany, které je oznámení určeno.

4.20. Komunikačním jazykem pro zadání dílčích zakázek, jakož i pro plnění dílčích smluv, je stanoven 
český jazyk, nebude-li dohodnuto výslovně jinak. V případě, že nějaká část dokumentace sepsané 
ve více než jednom jazyce, bude mít vždy přednost verze vyhotovená v českém jazyce

4.21. V případě, že by Zhotovitel potřeboval pro komunikaci v českém jazyce tlumočníka, zajistí si jej na 
své náklady.

Smlouva č. smlouvy objednatele: 059149
VŘ Č.251/23/OCN________________________________________________________č. smlouvy zhotovitele:

ČI. 5. Místo a doba plnění
5.1. Jednotlivé dílčí zakázky budou zadávány během platnosti a účinnosti této Smlouvy, a to dle 

aktuálních potřeb Objednatele. Po dobu trvání Smlouvy Objednatel předpokládá v době uvedené 
v příloze č. 2 zadání dílčích zakázek v souvislosti s realizací akcí Objednatele na produktovodu 
v příloze č. 2 zmíněné. Objednatel však upozorňuje Zhotovitele a Zhotovitel souhlasí, že dotčený 
plán akcí Objednatele, jež má vliv na zadání dílčích zakázek na základě a dle této Smlouvy je pouze 
předběžný a Objednatele ve vztahu к zadávání dílčích zakázek dle této Smlouvy Zhotoviteli 
nezavazuje. Objednateli rovněž zůstává vyhrazeno právo tuto Smlouvu po dobu jejího trvání 
nevyužít.

4

mailto:info@inpromoravia.cz


5.2. Konkrétní termíny a lhůty pro provádění Díla budou vždy stanoveny v objednávce Objednatele, 
přičemž nebude-li stanoveno v dílčí smlouvě jinak, dohled na výkopovými pracemi Objednatele bude 
probíhat Zhotovitelem kontinuálně po dobu trvání příslušné akce Objednatele, pro kterou je 
provedení záchranného archeologického výzkumu požadováno, a sjednaná dokumentace к Dílu, 
zejména závěrečná zpráva bude Zhotovitelem Objednateli předána nejpozdéji do 1 měsíce od 
ukončení vlastních prací na Díle v místě plnění.

5.3. V objednávce Objednatele bude vždy uveden termín zahájení Díla a předání Staveniště 
Objednatelem Zhotoviteli.

5.4. Místem plnění Díla jsou konkrétní místa na jednotlivých trasách produktovodu nacházejících se na 
území České republiky.

5.5. Dílo bude prováděno za provozu Objednatele a případné náklady Zhotovitele vzniklé z důvodu této 
skutečnosti, např. z důvodu opatření к dodržování předpisů Objednatele platných v místě plnění a 
veškerém dotčeném okolí místa plnění, kde je Dílo Zhotovitelem prováděno, jsou zahrnuty v Ceně 
díla.

Smlouva č. smlouvy objednatele: 059149
VŘ Č.251/23/OCN________________________________________________________ č. smlouvy zhotovitele:

ČI. 6. Cena díla
6.1. Celková Cena díla v plném rozsahu bude stanovena jako cena smluvní ve výši uvedené v dílčí 

smlouvě.

6.2. Vzhledem к předpokládanému počtu dílčích zakázek a jejich rozsahu ve smyslu přílohy č. 2 Smlouvy 
se Smluvní strany dohodly, že konkrétní Cena díla bude vypočtena na základě cenové nabídky 
Zhotovitele, jenž tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

6.3. К Ceně díla bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši.

6.4. Cena za konkrétní položky definující činnosti prováděné Zhotovitelem v rámci Díla, který tvoří přílohu 
č. 1 Smlouvy, jsou po celou dobu trvání této Smlouvy pevné, nejvýše přípustné a neměnné a slouží 
pro účely:

- ocenění Díla, tj. stanovení Ceny díla,
- fakturace.

6.5. V cenách uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy jsou zahrnuty zejména níže uvedené náklady 
Zhotovitele:

a) náklady spojené s přípravou a realizací předmětu Díla v dohodnutém termínu a místě plnění
b) náklady na veškerou svislou a vodorovnou dopravu na staveništi,
c) náklady na opatření к zajištění bezpečnosti práce
d) náklady na platby za požadované pojištění,
e) náklady spojené s vyhotovením veškeré dokumentace к Dílu.

6.6. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nemá v průběhu plnění dílčí smlouvy nárok na zálohy ze 
strany Objednatele. Objednatel není povinen hradit v průběhu plnění dílčí smlouvy přiměřenou část 
odměny ve smyslu ustanovení § 2611 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
nebude-li dohodnuto mezi stranami jinak.

6.7. V případě, že bude mezi Smluvními stranami uzavřena dílčí smlouva na realizaci Díla, pro které za 
účelem stanovení Ceny díla nebudou v příloze č. 1 Smlouvy uvedeny příslušné položky, bude Cena 
díla v takovém případě stanovena dohodou Smluvních stran v dílčí smlouvě.

6.8. Pro Vícepráce a Méněpráce platí v plném rozsahu ustanovení VOR, není-li mezi Smluvními stranami 
v konkrétních případech sjednáno jinak.

ČI. 7. Platební podmínky
7.1. Objednatel neposkytuje zálohy. Řádně provedené Dílo bude Objednatelem uhrazeno, tj. Cena díla 

bude Objednatelem uhrazena jednorázově na základě faktury - daňového dokladu vystaveného 
Zhotovitelem po předání a převzetí Díla.

5



7.2. Faktura musí mít všechny náležitosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů a musí být 
jednoznačně identifikovatelná (uvedením čísla Smlouvy, názvu Díla a čísla objednávky), včetně 
uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost Zhotovitele.

7.3. Faktura Zhotovitele dle podmínek této Smlouvy musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle platné legislativy. Pokud faktura - daňový doklad vystavený Zhotovitelem bude vadná nebo 
neúplná, bude Zhotovitel Objednatelem vyzván к doručení nové bezvadné faktury. V takovém 
případě do doby doručení bezvadné faktury Objednateli na fakturační adresu Objednatele 
stanovenou v této smlouvě nemá Zhotovitel nárok na zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení 
ani jakoukoliv jinou sankci a Objednatel není v prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta 
splatnosti 30 dní počíná běžet znovu až ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli.

7.4. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Zhotovitele.

7.5. Splatnost faktury je stanovena v délce 30 dnů od data doručení faktury na fakturační adresu 
Objednatele.

7.6. Adresy pro doručení faktur:
■ v listinné podobě: ČEPRO, a s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí.

7.7. V případě, že Zhotovitel bude mít zájem vystavit a doručit Objednateli fakturu v elektronické verzi, 
bude mezi stranami uzavřena samostatná dohoda o elektronické fakturaci, kde Smluvní strany 
ujednají bližší náležitosti veškerých tím dotčených dokumentů.

7.8. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy Objednatel je, nebo může být ručitelem za odvedení 
dané z přidané hodnoty Zhotovitelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím Objednatel stane nebo 
může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je Objednatel oprávněn uhradit na účet Zhotovitele 
uvedený ve Smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez daně z přidané hodnoty dle 
další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře (daňovém 
dokladu), případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je Objednatel v takovém 
případě oprávněn místo Zhotoviteli jako poskytovateli zdanitelného plnění uhradit v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona o DPH, (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, event, dalších) 
přímo na příslušný účet správce daně Zhotovitele jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji 
potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona o DPH. Úhradou daně z přidané 
hodnoty na účet správce daně Zhotovitele tak bude splnén dluh Objednatele vůči Zhotoviteli zaplatit 
cenu plnění v částce uhrazené na účet správce daně Zhotovitele.

7.9. O postupu Objednatele dle odstavce 7.8. bude Objednatel písemné bez zbytečného odkladu 
informovat Zhotovitele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané hodnoty 
takto odvedena.

7.10. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v odstavci 7.8. je v souladu se zákonem o DPH a 
není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany Objednatele a 
nezakládá ani nárok Zhotovitele na náhradu škody.

7.11. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktur Zhotoviteli, pokud 
bude na Zhotovitele podán návrh na insolvenční řízení. Objednatel je oprávněn v těchto případech 
pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení. 
Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení, není prodlením 
Objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí Objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy 
obdrží od Zhotovitele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V 
případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku, bude Objednatel 
postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění.

7.12. V případě prodlení Objednatele s platbou uhradí Objednatel Zhotoviteli dlužnou částku a dále úrok 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

Smlouva č. smlouvy objednatele: 059149
VŘ Č.251/23/OCN_____________ ________________________________________č. smlouvy zhotovitele:

б



8.2. Skončení přejímacího řízení je mj. podmíněno předáním všech potřebných dokladů a dokumentů v 
českém jazyce. Jedná se zejména o tyto doklady a dokumenty:

- závěrečná odborná zpráva

- případně další dokumenty sjednané mezi Smluvními stranami.

Bez těchto dokladů a dokumentů nelze považovat Dílo za řádně dokončené a schopné předání a 
převzetí. Předložení všech těchto dokladů a dokumentů samo o sobě neznamená, že je bez 
dalšího Dílo považováno za řádně dokončené a schopné předání a převzetí.

Smlouva č. smlouvy objednatele: 059149
VŘ Č.251/23/OCN________________________________________________________ č. smlouvy zhotovitele:

ČI. 9. Smluvní pokuty, úrok z prodlení
9.1. Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé Smluvní strany s úhradou peněžitého plnění 

požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši podle občanskoprávních předpisů.

9.2. Nedostaví-li se Zhotovitel na Staveniště ve stanoveném termínu, je Objednatel oprávněn po 
Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč.

9.3. V případě porušení právních a ostatních obecně závazných předpisů к zajištění BOZP, PO, 
nakládání s odpady a vnitřních předpisů Objednatele, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši stanovené v Registru bezpečnostních požadavků ČEPRO, 
a s. (dále jen „Registr"), který tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Nestanoví-li Registr podle 
předchozí věty smluvní pokutu za příslušné porušení právních předpisů к zajištění BOZP a požární 
ochrany upravujících nakládání s odpady a/nebo vnitřních předpisů Objednatele, pak činí smluvní 
pokuta částku 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. Porušení bude zaznamenáno ve 
Stavebním deníku a/nebo jiným vhodným způsobem oprávněným Zástupcem Objednatele.

9.4. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním Díla ve sjednaném termínu, je Objednatel 
oprávněn po Zhotoviteli požadovat a Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení.

9.5. V případě postoupení této Smlouvy či dílčí smlouvy či jejích částí Zhotovitelem na třetí osoby bez 
předchozího souhlasu Objednatele sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč.

9.6. Pokud Zhotovitel uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a 
pravdivosti údajů o skutečném majiteli, které je přílohou č. 3 této smlouvy, zavazuje se uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesáttisíckorun českých).

9.7. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost dle odst. 11.8. této smlouvy informovat Objednatele o 
změně v zápisu údajů o jeho skutečném majiteli nebo o změně v zápisu údajů o skutečném majiteli 
poddodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel ve výběrovém řízení vedoucím к uzavření této 
smlouvy prokazoval kvalifikaci, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 
(slovy: jedentisíckorun českých) za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti, došlo- 
li v důsledku této změny к zápisu veřejného funkcionáře uvedeného v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ") jako skutečného 
majitele Zhotovitele nebo poddodavatele z titulu osoby s koncovým vlivem, nebo smluvní pokutu ve 
výši ve výši 500,- Kč (slovy: pětsetkorun českých) za každý započatý den prodlení s porušením této 
povinnosti, došlo li v důsledku této změny к zápisu jakékoliv jiné změny

9.8. Pokud Zhotovitel uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatřením, které je přílohou č. 4 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli Smluvní pokutu ve 
výši 50 000,- Kč (slovy: padesáttisíckorun českých).

9.9. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost dle odst. 11.5. této Smlouvy informovat Objednatele o 
změně údajů a skutečností, o nichž činil Zhotovitel čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatřením, které je přílohou č. 4 této Smlouvy a které vedou к jeho nepravdivosti, zavazuje se uhradit 
Objednateli Smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: tisíckorun českých) za každý započatý den 
prodlení s porušením této povinnosti.

9.10. Bude-li Zhotovitel v prodlení se splněním informační povinnosti dle odst. 12.3. této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení.

9.11. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná Smluvní strana povinné Smluvní straně písemnou formou.

9.12. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení Smlouvy, které к vyúčtování smluvní pokuty opravňuje 
a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.

7



9.13. Povinná Smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů ode dne 
obdržení příslušného vyúčtování.

9.14. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli 
náhradu škody, a to v plném rozsahu.

9.15. Zhotovitel prohlašuje, že smluvní pokuty stanovené touto Smlouvou považuje za přiměřené, a to 
s ohledem na povinnosti, ke kterým se vztahují.

Smlouva č. smlouvy objednatele: 059149
VŘ Č.251/23/OCN_______________________________________________________ č. smlouvy zhotovitele:

ČI. 10. Zánik smlouvy
10.1. Zánik této Smlouvy a dílčích smluv je upraven ve VOP a v této Smlouvě.

10.2. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva, jakož i dílčí smlouva uzavřená na základě této Smlouvy 
zaniká písemnou dohodou Smluvních stran či jednostranným právním jednáním jedné ze Smluvních 
stran v souladu s platnou legislativou.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy zcela či zčásti v těchto 
případech: bezdůvodné odmítnutí uzavřít dílčí smlouvu; Zhotovitel neprovádí Dílo řádně a včas; 
Zhotovitel opakovaně nedodrží podmínky stanovené touto Smlouvou; bude na Zhotovitele podán 
návrh na zahájení insolvenčního řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném 
znění; dojde ke vstupu Zhotovitele do likvidace; Zhotoviteli zanikne oprávnění nezbytné pro řádné 
plnění povinností ze Smlouvy a dílčích smluv; pravomocné odsouzení Zhotovitele pro trestný čin 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů.

10.4. Pro účely odstoupení od Smlouvy a odstoupení od dílčí smlouvy jednou ze Smluvních stran platí 
obdobně příslušná ustanovení čl. 15 VOP.

10.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy, kromě z důvodů uvedených zákonem a ze všech 
důvodů uvedených v ustanovení tohoto článku Smlouvy výše, také z důvodu: bezdůvodné odmítnutí 
Zhotovitele dílčí smlouvu splnit; prodlení Zhotovitele s dokončením Díla; a z důvodů uvedených 
v 15.3.4 VOP.

10.6. Objednatel je oprávněn s okamžitou účinností odstoupit od této Smlouvy v případě, že bude 
zahájeno trestní stíhání proti Zhotoviteli podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, 
ve znění pozdějších předpisů, pro trestný čin, který je mu přičítán podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

10.7. Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy a/nebo od dílčí smlouvy, kromě důvodů 
uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, též z důvodu: prodlení 
Objednatele s úhradou Ceny díla; Objednatel vstoupí do likvidace nebo bude vůči němu 
(Objednateli) podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění; 
pravomocné odsouzení Objednatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

10.8. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel uvedl nepravdivé údaje 
v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli, které je 
přílohou č. 3 této smlouvy.

10.9. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, že Zhotovitel ve lhůtě dle odst. 
11.8. této smlouvy nevyrozuměl Objednatele o takové změně v zápisu údajů o jeho skutečném 
majiteli nebo o změně v zápisu údajů o skutečném majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím 
Zhotovitel ve výběrovém řízení vedoucím к uzavření této smlouvy prokazoval kvalifikaci, při které byl 
jako skutečný majitel Zhotovitele nebo poddodavatele do evidence zapsán veřejný funkcionář 
uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ.

10.10. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel uvedl nepravdivé údaje v 
čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 4 této Smlouvy.

10.11. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit také v případě, že Zhotovitel nevyrozuměl Objednatele 
o změně údajů a skutečností, o nichž činil Zhotovitel čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatřením, které je přílohou č. 4 této Smlouvy a které vedou к jeho nepravdivosti, a to ve lhůtě 
stanovené v ustanovení 11.5. této smlouvy.

10.12.Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že Zhotovitel dle odst. 12.3. této 
Smlouvy nevyrozuměl Objednatele o snížení výše pojistného plnění pod minimální stanovenou výši

8



nebo o ukončení pojistné smlouvy a se splněním této povinnosti je v prodlení alespoň 10 pracovních 
dní.

10.13. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že Zhotoviteli bude pozastaveno 
provádění Díla dle odst. 12.4. Smlouvy.

10.14.Odstoupení od Smlouvy/dílčí smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká nároku na úhradu částek již 
poskytnutého plnění plynoucí ze Smlouvy/dílčí smlouvy.

10.15. Smluvní strany se dohodly, že kterákoli ze Smluvních stran může tuto Smlouvu vypovědět bez udání 
důvodu ve výpovědní lhůtě dvou (2) měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem v měsíci 
následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé Smluvní straně doručena.

10.16. Výpověď nebo odstoupení od Smlouvy/dílčí smlouvy dle předchozích odstavců tohoto článku 
Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno osobním doručením a předáním druhé Smluvní 
straně nebo doporučenou poštou na adresu sídla druhé Smluvní strany.

10.17. Výpovědí se tato Smlouva ruší s výjimkou ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
skončení této Smlouvy.

Smlouva č. smlouvy objednatele: 059149
VŘ Č.251/23/QCN________________________________________________________č. smlouvy zhotovitele:

Čl. 11. Další ujednání
11.1. Zhotovitel se zavazuje řádně plnit veškeré své finanční závazky a chovat se tak, aby vůči němu nebyl 

podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění, a zavazuje se, že 
nevstoupí po dobu plnění Smlouvy a dílčích smluv do likvidace. Rovněž se zavazuje chovat se tak, 
aby nepozbyl příslušného oprávnění potřebného pro řádné plnění Smlouvy/dílčí smlouvy.

11.2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná 
smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti 
ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen "Etický kodex") a zavazuje se tento dodržovat na 
vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v 
platném znění je uveřejněn na webových stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je 
oprávněno Etický kodex jednostranně měnit к 31.12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický 
kodex v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových 
stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí 
úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní 
strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné 
zákonné oznamovací povinnosti.

11.3. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, 
obsažené v Etickém kodexu.

11.4. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že po dobu účinnosti této smlouvy nebude podléhat Zhotovitel, 
jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající Zhotovitele či vykonávající vliv 
ve Zhotoviteli a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad Zhotovitelem a ani jím poskytované plnění 
předmětu veřejné zakázky omezujícím opatřením - sankcím vydaným orgány Organizace spojených 
národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky ani orgány jiných států či mezinárodních 
organizací, kterými je Česká republika vázána na základě mezinárodních smluv nebo které by mohly 
bez dalšího vést к odpovědnosti Objednatele za jejich nedodržení vyvozované orgány jiných států či 
mezinárodních organizací, a za tímto účelem činí čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatření, které je přílohou č. 4 této Smlouvy.

11.5. Zhotovitel se současně zavazuje písemně vyrozumět Objednatele o změně údajů a skutečností, o 
nichž činil čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je přílohou č. 4 Smlouvy, a

9

http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni


to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy se Zhotovitel o 
takové změně dozvěděl a/nebo měl dozvědět.

11.6. Zhotovitel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ, nebojím 
ovládaná osoba nevlastní ve Zhotoviteli podíl představující alespoň 25 % účasti společníka. 
Zhotovitel současně prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo 
jím ovládaná osoba nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v žádné z osob, 
jejichž prostřednictvím Zhotovitel ve výběrovém řízení vedoucím к uzavření této smlouvy prokazoval 
kvalifikaci.

11.7. Pokud po uzavření této smlouvy veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím 
ovládaná osoba nabyde do vlastnictví podíl představující alespoň 25 % účasti společníka ve 
Zhotoviteli nebo v osobě, jejímž prostřednictvím zhotovitel ve výběrovém řízení vedoucím к uzavření 
této smlouvy prokazoval kvalifikaci, zavazuje se Zhotovitel o této skutečnosti písemné vyrozumět 
Objednatele bez zbytečného odkladu po jejím vzniku, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů po 
jejím vzniku.

11.8. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu účinnosti této smlouvy budou zapsané údaje o jeho skutečném 
majiteli odpovídat skutečnému stavu. Zhotovitel se současné zavazuje písemně vyrozumět 
Objednatele o každé změně v údajích o jeho skutečném majiteli a rovněž o každé změně v údajích 
o skutečném majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel ve výběrovém řízení vedoucím 
к uzavření této smlouvy prokazoval kvalifikaci, uvedených v evidenci skutečných majitelů bez 
zbytečného odkladu po jejich změně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů po jejich změně.

11.9. Zhotovitel prohlašuje, že má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje 
o svém skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZESM"). Zhotovitel současně 
prohlašuje, že jeho skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s 
koncovým vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ.

11.10. Zhotovitel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím Zhotovitel ve výběrovém řízení 
vedoucím к uzavření této smlouvy prokazoval kvalifikaci, má v evidenci skutečných majitelů zapsány 
úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům ZESM, 
přičemž jeho skutečným majitelem zapsaným v této evidenci z titulu osoby s koncovým vlivem není 
veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ.

11.11. Pro případ, že tato Smlouva a/nebo dílčí smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této 
Smlouvy včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí Objednatel v souladu se zákonem 
o registru smluv. V případě, že Smlouva nebude v registru smluv ze strany Objednatele uveřejněna 
ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, Zhotovitel vyzve písemně Objednatele emailovou 
zprávou odeslanou na ceproas.@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Zhotovitel se tímto vzdává 
možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit Smlouvu a/nebo dílčí 
smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou Smlouvu a/nebo dílčí smlouvu opravit. V případě 
porušení zákazu uveřejnění či opravy Smlouvy a /nebo dílčí smlouvy v registru smluv ze strany 
Zhotovitele, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši
10.000,- Kč, která je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy к jejímu zaplacení Zhotoviteli. 
Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv.

11.12. Zhotovitel odpovídá Objednateli za splnění veškerých povinností plynoucích z této Smlouvy a dílčích 
smluv a veškeré důsledky vzniklé porušením některé povinnosti Zhotovitele jdou к tíži Zhotovitele a 
Zhotovitel se nemůže zprostit odpovědnosti vůči Objednateli poukazem na případné nesplnění 
povinností třetí osobou.

Smlouva č. smlouvy objednatele: 059149
VŘ Č.251/23/QCN ______ __ _____ ______________ _______________________ č. smlouvy zhotovitele:

11.13.Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které budou označeny 
za Důvěrné informace.

11.14.Smluvní strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo obsahu 
této Smlouvy a informace, které o druhé smluvní straně získala při jednáních o této Smlouvě, během 
její platnosti i po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s 
výjimkou případů, kdy tak vyžaduje tato Smlouva, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).

10



Čl. 12. Pojištění Zhotovitele
12.1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu Smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění

■ pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s výkonem 
jeho podnikatelské činnosti s pojistným plněním ve výši min. 500.000,- Kč.

a zavazuje se jej mít uzavřené po celou dobu trvání Smlouvy.

12.2. Zhotovitel předloží Objednateli originál pojistné smlouvy před podpisem Smlouvy stím, že 
Objednatel je oprávněn si udělat kopii předloženého originálu pojistné smlouvy.

12.3. Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržité trvání pojištění v dohodnutém rozsahu a po 
dohodnutou dobu. V případě snížení výše pojistného plnění pod minimální stanovenou výši či 
ukončení pojistné smlouvy během doby trvání této Smlouvy, je Zhotovitel povinen informovat 
Objednatele nejpozději ke dni účinnosti změny pojistného plnění či ke dni ukončení pojistné 
smlouvy.

12.4. Pokud nebude mít Zhotovitel sjednáno pojištění nebo nebude mít sjednáno pojištění 
s odpovídajícím pojistným plněním, je Objednatel oprávněn pozastavit provádění Díla. O tuto 
dobu se však neprodlužuje dohodnutý termín pro předání Díla.

12.5. V případě výše uvedené změny pojistné smlouvy nebo jejího nového sjednání je Zhotovitel 
povinen a Objednatel oprávněn postupovat obdobně podle odst. 12.2. Smlouvy.

Smlouva č. smlouvy objednatele: 059149
VŘ Č.251/23/OCN________________________________________________________ č. smlouvy zhotovitele:

Čl. 13. Závěrečná ustanovení

13.1. Tato Smlouvaje uzavřena na a dobu určitou s limitem plnění v částce 1 950 000,- Kč bez DPH 
s dobou trvání do 31.12.2024, tzn., že platnost a účinnost rámcové smlouvy skončí dnem, kdy bude 
vyčerpán limit stanovený pro plnění Zhotovitele na základě rámcové smlouvy a nebude-li tento výše 
stanovený limit vyčerpán, platnost a účinnost rámcové smlouvy skončí dne 31.12.2024. Tím není 
dotčena platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených před uplynutím této doby nebo před 
ukončením této Smlouvy jiným způsobem. Nebude-li kterákoli dílčí smlouva splněna nebo ukončena 
před uplynutím doby, na kterou byla tato Smlouva uzavřena, nebo do doby ukončení této Smlouvy, 
veškerá ustanovení této Smlouvy trvají až do ukončení nebo splnění všech závazků z dílčích smluv, 
s tím, že Objednatel již není oprávněn zadávat Zhotoviteli nové dílčí zakázky. Objednatel hodlá 
uzavřít Smlouvu tak, aby tato Smlouva byla účinná od 30. 3. 2024.

13.2. Účinnost Smlouvy nastane buď dne 1. 3. 2024 nebo v případě, kdy z jakéhokoliv důvodu nedojde к 
uzavření Smlouvy do 28.2. 2024, dnem, kdy bude uzavřena Smlouva na předmět plnění této zakázky 
se Zhotovitelem tzn., že platnosti a účinnosti nabude dotčená Smlouva dnem podpisu Smlouvy 
oběma Smluvními stranami, tj. Zhotovitelem a Objednatelem, nestanoví-li obecně závazný právní 
předpis něco jiného.

13.3. Veškerá ustanovení této Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná neplatnost některého 
z ustanovení nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit jakékoli 
neplatné ustanovení bez zbytečného odkladu novým ustanovením pro dosažení původního účelu 
zaniklého či neplatného ustanovení Smlouvy.

13.4. Tato Smlouva, jakož i dílčí smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a ostatními závaznými 
právními předpisy českého právního řádu.

13.5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich vůli, nejsou jim 
známy žádné skutečnosti, které by bránily jejímu uzavření a splnění závazků vyplývajících ze 
Smlouvy a prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy, které byly mezi stranami ujednány, jsou obsaženy v textu této Smlouvy a jejích nedílných 
součástech, jakož i v dokumentech, na které Smlouva výslovně odkazuje, nestanoví-li Smlouva 
výslovné něco jiného

13.6. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami týkající se jejího předmětu a 
prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by se 
týkaly shodného předmětu к datu uzavření Smlouvy a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny 
ujednáními obsaženými v této Smlouvě.

11



13.7. Smluvní strany vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti Smlouvy se dohodly, že poskytnou-li si 
s odkazem na Smlouvu od okamžiku jeho platnosti do okamžiku jeho účinnosti jakékoliv vzájemné 
plnění odpovídající předmětu Smlouvy, pak se na toto plnění uplatní podmínky, zejména práva a 
povinnosti Smluvních stran, stanovené Smlouvou. Toto ujednání se vztahuje výlučně na plnění 
poskytnuté s výslovným odkazem na tuto Smlouva a/nebo dílčí smlouvy, je-li bez jakýchkoliv 
pochybností zřejmé, že je takové plnění poskytováno Smluvní stranou na základě této Smlouvy 
a/nebo dílčí smlouvy.

13.8. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat na základě dohody Smluvních stran formou písemně 
číslovaných dodatků, podepsaných zástupci obou Smluvních stran, a to výhradně v listinné podobě, 
přičemž pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že v dotčeném případě není písemná 
forma zachována při jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky, není-li 
stanoveno v jednotlivých případech jinak, a za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.

13.9. Tuto Smlouvu nelze převádět rubopisem.

13.10.Smluvní strany si výslovné sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766, § 2609 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, se na vztah založený touto Smlouvou a dílčími smlouvami 
nepoužijí. Smluvní strany se dále s ohledem na povahu Smlouvy dohodly, že Zhotovitel přebírá na 
sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, a dále že bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele Zhotovitel nepřevede svá práva a povinnosti ze Smlouvy či z dílčí smlouvy, ani její části 
či Smlouvu/dílčí smlouvu jako celek třetí osobě podle ustanovení §§ 1895-1900 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

13.11.Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud to právní předpisy 
umožňují, a to pouze vzestupné číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran na téže listině.

13.12.Smluvní strany si dále sjednaly, že obsah Smlouvy je dále určen ustanoveními Všeobecných 
obchodních podmínek („VOR"). V případě rozdílu mezi ustanovením ve VOP a ustanoveními v této 
Smlouvě, mají přednost ustanovení v této Smlouvě. Je-li ve Smlouvě některý výraz uveden s 
počátečním velkým písmenem a není-li jeho význam definován ve Smlouvě, má význam uvedený ve 
VOP a/nebo v dokumentech, na které Smlouva odkazuje. Smluvní strany prohlašují, že se s VOP 
seznámily a prohlašují, že VOP se neodchylují od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných 
případech při zohlednění všech relevantních hledisek týkajících se Smlouvy a sjednaného předmětu 
plnění.

13.12.1. VOP jsou uveřejněny na adrese https://www.ceproas.cz/wberova-rizeni/zvereineni-poptavek 
pod názvem VOP-M-2020-08-01.

13.13.Smluvní strany prohlašují, že čl. 3.2, čl. 3.6, čl. 6.3, čl. 6.7 a čl. 10 se na vztah Smluvních stran 
založený touto Smlouvou a dílčími smlouvami neuplatní.

13.14. Nedílnou součástí Smlouvy jsou podmínky uvedené v Registru vymezující seznam povinností 
souvisejících s bezpečností a ochranou zdraví při práci, ochranou před požárem a ochranou 
životního prostředí při plnění Smlouvy na pracovištích Objednatele, které jsou stanoveny obecně 
závazným právními předpisy a/nebo vnitřním předpisem Objednatele. V případě rozdílu mezi 
ustanovením v Registru a ustanoveními v této Smlouvě, mají přednost ustanovení v této Smlouvě.

13.15. Registr je uveřejněn na internetových stránkách https://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni/zvereineni- 
poptavek pod názvem Registr bezpečnostních požadavků.

Smlouva č. smlouvy objednatele: 059149
VŘ Č.251/23/OCN_________________________________________________ č. smlouvy zhotovitele:

13.16. Objednatel je oprávněn aktualizovat Registr, a to i v průběhu platnosti Rámcové smlouvy. O každé 
takové změně je Objednatel povinen Zhotovitele písemně informovat. Písemná podmínka je splněna 
i tehdy, je-li dané oznámení učiněno emailem s odkazem na platné znění Registru.

13.17. V případě porušení povinností stanovených v Registru je objednatel oprávněn ukládat Zhotoviteli 
nápravná opatření, včetně přerušení prací, a udělit sankce stanovené v Registru.

13.18. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Registrem a právům a povinnostem v nich obsažených 
porozuměl.

12

https://www.ceproas.cz/wberova-rizeni/zvereineni-poptavek
https://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni/zvereineni-poptavek
https://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni/zvereineni-poptavek






Smlouva
VŘ Č.251/23/QCN

č. smlouvy objednatele: 059149
č. smlouvy zhotovitele:

Příloha č. 2 - předpokládaný plán akcí Objednatele včetně jejich rozsahu

Dotčený produktovod Popis rozsahu vad Předpokládané 
termíny 
oprav či 
staveb

SKAO Popovice trasa Dl08 
Dědibaby - Mstětice

nové položení kabelu v delce 660bm od 
potrubí к SKAO Popovice

Kabel к potrubí DN 300: 209,87m, 
Kabel к potrubí DN 200: 453,42m

9/2024

Rekonstrukce trasy D217 
Potěhy - Šlapanov 
(trasa)

Výřezy vad v délkách 2-15 m v trase cca
33 km 4-5/2024

Rekonstrukce trasy D218 
Šlapanov - Velká Bíteš

Výřezy vad v délkách 2-15 m v trase cca
30 km 4-5/2024

Rekonstrukce trasy D319
Velká Bíteš - Střelíce

Výřezy vad v délkách 2-15 m v trase cca
33 km 4-5/2024

D102 Litvínov - Kryry Oprava izolace potrubí 6-9/2024

Dl06 Mstětice - Nové Město Oprava izolace potrubí 6-9/2024

D102 Litvínov - Kryry Oprava anodového uzemnění 6-9/2024

D217 Potěhy - Šlapanov Oprava izolace potrubí 7-10/2024

D319 Velká Bíteš Střelíce oprava naodového uzemnění 10/2024

D320 Klobouky - Střelice Oprava izolace potrubí 6-7/2024

SKAO Popovice trasa D108 
Dědibaby - Mstětice

nové položení kabelu v delce 660bm od 
potrubí к SKAO Popovice

Kabel к potrubí DN 300: 209,87m, 
Kabel к potrubí DN 200: 453,42m

9/2024

Rekonstrukce trasy D217 
Potěhy - Šlapanov 
(trasa)

Výřezy vad v délkách 2-15 m v trase cca
33 km 4-5/2024

Rekonstrukce trasy D218 
Šlapanov - Velká Bíteš

Výřezy vad v délkách 2-15 m v trase cca
30 km 4-5/2024

Rekonstrukce trasy D319
Velká Bíteš - Střelice

Výřezy vad v délkách 2-15 m v trase cca
33 km 4-5/2024

D102 Litvínov - Kryry Oprava izolace potrubí 6-9/2024

D106 Mstětice - Nové Město Oprava izolace potrubí 6-9/2024



Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o
skutečném majiteli

Smlouva č. smlouvy objednatele: 059149
VŘ Č.251/23/OCN________________________________________________________č. smlouvy zhotovitele:

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o
skutečném majiteli

Název veřejné zakázky Provedení záchranného archeologického 
výzkumu

Ev. číslo zakázky 251/23/OCN

Dodavatel:

Název ARCHAIA z. ú.

sídlo (celá adresa včetně PSČ) Frýdlantská 1299/8, Kobylisy, 182 00

Praha 8 - Kobylisy

právní forma Zapsaný ústav

IČO 45245932

DIČ CZ45245932

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném:

zapsaná v rejstříku ústavů vedeném

Městským soudem v Praze

Spisová značka: oddíl U, vložka 788

Osoba oprávněná zastupovat dodavatele ředitel ústavu PhDr. Petr Juřina

Vyřizuje

Tel.
Email

(dále jen „Dodavatel")

Pro účely podání nabídky ve výše uvedeném výběrovém řízení, vyhlášeném obchodní společností 
ČEPRO, a.s., IČO: 60193531, se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

Dodavatel čestně prohlašuje, že

není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZSZ“), nebo 
jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti;

žádná z osob, jejichž prostřednictvím dodavatel ve výše uvedeném výběrovém řízení 
prokazuje kvalifikaci, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 
2 odst. 1 písm. c) ZSZ, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti;1

má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném 
majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZESM“); a současně

1 Dodavatel vždy prohlašuje skutečnosti uvedené v prvních dvou odrážkách; následné vybere/zachová alternativní variantu odpovídající jeho 
konkrétním poměrům, resp. poměrům jeho poddodavatele.

16



- jeho skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým 
vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ;

- osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel ve výše uvedeném výběrovém řízení prokazuje 
kvalifikaci, má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém 
skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům ZESM; a současně

- jejím skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým 
vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ.

Smlouva č. smlouvy objednatele: 059149
VŘ Č.251/23/OCN________________________________________________________č. smlouvy zhotovitele:

17



Smlouva
VŘ č.251/23/OCN

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením

Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením

Název veřejné zakázky Provedení záchranného archeologického 
výzkumu

Ev. číslo zakázky 251/23/OCN

Dodavatel:

Název ARCHAIA z. ú.

sídlo (celá adresa včetně PSČ) Frýdlantská 1299/8, Kobylisy, 182 00

Praha 8 - Kobylisy

právní forma Zapsaný ústav

IČO 45245932

DIČ CZ45245932

Údaje o zápisu ve veřejném
rejstríku/SpoleČnost zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném:

zapsaná v rejstříku ústavů vedeném

Městským soudem v Praze

Spisová značka: oddíl U, vložka 788

Osoba oprávněná zastupovat dodavatele ředitel ústavu PhDr. Petr Juřina

Vyřizuje

Tel.
Email

(dále jen „Dodavatel")

Pro účely podání nabídky ve výše uvedeném výběrovém řízení, vyhlášeném obchodní společností
ČEPRO, a.s., IČO: 60193531, se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

Dodavatel čestně prohlašuje, že

a) Dodavatel, jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající Dodavatele či 
vykonávající vliv v Dodavateli a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad Dodavatelem a ani jím 
poskytované plnění předmětu veřejné zakázky nepodléhají omezujícím opatřením - sankcím 
vydaným orgány Organizace spojených národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky 
ani orgány jiných států či mezinárodních organizací, kterými je Česká republika vázána na 
základě mezinárodních smluv nebo které by mohly bez dalšího vést к odpovědnosti 
společnosti ČEPRO za jejich nedodržení vyvozované orgány jiných států či mezinárodních 
organizací (dále také souhrnně jen „sankce");

b) Dodržuje požadavky sankcí EU stanovené s ohledem к činnostem Ruské federace 
destabilizující situaci na Ukrajině v aktuálním znění, zejména:

o Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem к situaci na Ukrajině;

18

č. smlouvy objednatele: 059149
č. smlouvv zhotovitele;



Smlouva č. smlouvy objednatele: 059149
VŘ Č.251/23/OCN________________________________________________________č. smlouvv zhotovitele:

o Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem к činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny;

o Nařízení Rady (EU) 692/2014 ze dne 23. června 2014, o omezeních dovozu zboží 
pocházejícího z Krymu nebo ze Sevastopolu do Unie v reakci na jejich protiprávní 
anexi;

o Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem к činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině; Nařízení Rady (EU) 
2022/263 ze dne 23. února 2022, o omezujících opatřeních v reakci na uznání 
nezávislosti území Doněcké a Luhanské oblasti Ukrajiny, která nejsou pod kontrolou 
vlády, a vyslání ruských ozbrojených sil na tato území;

c) Dodavatel není státním příslušníkem Ruské federace ani fyzickou či právnickou osobou, 
subjektem nebo orgánem usazeným (se sídlem) v Ruské federaci;

d) Dodavatel není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou přímo nebo nepřímo 
vlastněny z více než 50 % některým ze subjektů uvedených v písmenu Chyba! Nenalezen 
zdroj odkazů, tohoto čestného prohlášení;

e) není a ani jeho statutární zástupci nejsou fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo 
orgánem jednajícím jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného v písmenu Chyba! 
Nenalezen zdroj odkazů, nebo Chyba! Nenalezen zdroj odkazů, výše,

f) na plnění předmětu plnění shora uvedené veřejné zakázky se v rozsahu přesahujícím 10 % 
její hodnoty neúčastní subdodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, na jejichž kapacity se 
Dodavatel spoléhá, nebo jejichž prostřednictvím Dodavatel ve výše uvedeném výběrovém 
řízení prokazuje kvalifikaci, uvedení v písmenech Chyba! Nenalezen zdroj odkazů, až d) 
výše, a to samostatně a/nebo společně a případně podléhající jiným sankcím;

Autorizace osobou oprávněnou zastupovat dodavatele:

Podpis oprávněné osoby:

Datum
.. CHAIA, z.ú.

aniská 1299ffltí|Mtoftaha 8 
224317913. IC4S245932 
sil. preha@archai3.czADnu л t a

Titul, jméno, příjmení
^ www. arena ta, cz -j

Funkce Ředitel ústavu

19

mailto:preha@archai3.cz

